臺南市善化區公所 112年性別平等工作小組第 1次會議紀錄

壹、 時間：112年 06月 15日(星期四)上午 11時 00分

貳、地點：善化區公所三樓簡報室

叁、主席：胡主秘勝陽                                      紀錄：吳政廷

肆、出席人員：如簽到簿

伍、 主席致詞：首先，歡迎黃瓊婷老師成為本所性別平等工作小組外聘督導，希望黃

督導的加入，能帶給我們更多不同視野及建議，另外近期性騷擾相關之案件層出

不窮，希望各位同仁提高警覺度，性騷擾的防治同時也性平業務堆動十分重要的

一環，望各位同仁共同努力。

陸、來賓致詞：略

柒、報告事項：

一、針對 111年性別平等工作小組第 2次會議討論事項之決議 進行之改善事項

討論事項之決議 改善方向

111 年下半年所內進行科室調整，新增

工務課，增設代表參與會議

工務課課長列席參與會議，由王冠群課員

作為該科室性平窗口。

未聘請外聘委員 自本年度開始聘請黃瓊婷老師作為性別平

等工作小組外聘委員。

二、112年度 1至 6月本所各課室辦理性別平等業務成果：

課室 成果 備註

民政及人文

課

1.112年 1月 13日容器兌換暨登革熱宣導放置 CEDAW宣

  導媒材，宣導人數約 15人。

2.112年 3月 16日 EMIC2.0暨資通訊教育訓練放置 CEDAW

  宣導媒材，宣導人數約 25人。

社會及行政

課課

1. 112年 03月 08日 112年慶祝婦女節宣導講座，播放臺

南市性別平等辦公室宣導影片，宣導觸及人數男 6人女

53人其他 0人，共 59人。

2. 112年 03月 18日舉辦 112年就業博覽會，於本所攤位

撥放 CEDAW宣導媒材，宣導觸及人數約 200人。

經建課 1、於民眾申辦分區證明時宣導性平，一週約 20人次。

2.於民眾申辦謄本地籍圖時宣導性平，一週約 30人次。

工務課 於本所轄區內之公園公布欄張貼 CEDAW宣導文宣

會計室 1.112.06.06於公所網站性別主流化專區內發佈 111年性

別統計分析(臺南市善化區 111年獨居老人統計分析)供民

眾參閱。

人事室 1.  112年 05月 11日辦理「是痴漢還是癡情？-從 CEDAW

談跟蹤騷擾防制」研習，女 28人，男 10人其他 0人，共

38人。

捌、討論事項：

〈案由一〉本所 113年度性別預算編列(詳如附件)，提請討論。

      說明：

      一、本所 112年度性別預算編列 40萬 5,000元，其計畫項目及金額如下：

       1、「模範父親母親表揚活動經費」10萬元。

             2、「登月計畫-終結月經孤單、破除月經汙名」1萬 2,000元。

       3、「性別平等專題講座」6,000元。

       4、「員工育嬰留職停薪期間僱用代理人員」28萬 7,000元。

  決議：

一、照案通過。

二、黃瓊婷督導建議性別預算表之第三項「其他對促進性別平等有正面影響

的一般預算」，未編列預算增加可增設相關設施，如：監視器、親子停

車位、性別友善環境之相關改善。

玖、臨時動議：

一、市府性別辦公室吳詠薇僱員針對上半年度提出建議及改善方向：

1.成果相關圖片大多為遠景，無法清楚呈現宣導之相關條文，可多幾張近景或額

外附上所宣導的相關文宣。

2.在活動人數男女的呈現上，呈現性別多元化，應額外寫出「其他」之選項。

3.宣導或相關活動無法統計相關男女比例，建議補上相關原因，如：該活動宣導

為擺攤性質人流動較高較難統計。

4.性別主流化之相關統計，可做額外之分析，作為新聞稿或相關公告於本所之網

站。

二、外聘黃瓊婷督導針對上半年度提出建議及改善方向：

1.活動名稱可在完整一點，如：oo活動暨 CEDAW宣導。

2.一些室內宣導的活動可為影片撥放之方式來做宣導，增加宣導的效益也可讓成

果面呈現得更好。

3.就業博覽會之相關圖片過於雜亂，可以在做相關調整。

4.公園放置相關文宣之方式很好，但單純用照片呈現實屬可惜，可改為區內有多

少公園放置相關文宣之方式來呈現。

5. 統計分析可增設相關建議，並於相關電子看板做宣導

貳、 散會：上午 11時 00分